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در شرایطی که پس از عملیات وعده صادق 
و برنامه های مدیریت ارزی دولت، بازار ارز 
شاهد روند کاهشی و برخورداری از ثبات و 
آرامش است، سخنان رئیس مجلس و »تعیین 
ضرب الاجل« برای دولت آن هم در فاصله کمتر 
از یک ماه تا پایان کار مجلس یازدهم، موجب 
ایجاد ابهام و التهاب ناشی از انتظار در فضای 
حاکم بر بازار ارز شد. دلالان ارزی در روزهای 
آخر هفته تاش کردند با برجسته سازی این 
ضرب الاجل و القای نااطمینانی و احتمال تغییر 
در سیاست های ارزی، از روند کاهشی نرخ ارز 

جلوگیری کنند. 
دکتر محمدباقر قالیباف در نشست مشترک 
عصر چهارشنبه مجلس با اعضای تیم اقتصادی 
دولت گفت: »اگر دولت تا یکشنبه برنامه 
مکتوب خود را برای مقابله با مشکات 
ارزی ارائه نکند ما این موضوع را در صحن 
مجلس دنبال خواهیم کرد و برنامه خودمان 
را می دهیم.« سخن رئیس مجلس برای 
تعیین تکلیف و مقابله عملیاتی با تنش های 
ارزی درحالی مطرح می شود که اولاً برنامه 

جامع ارزی هم اکنون درحال اجرا است که 
کاهش قیمت ارز با وجود شوک های سیاسی 
و امنیتی در یک ماه اخیر در چهارچوب همین 
برنامه محقق شده است. ثانیاً تأکید بر اینکه 
مجلس خود در زمینه ارز برنامه ای خواهد داد، 
درحالی است که کمتر نشانی از وجود صدایی 
واحد و برنامه ای منسجم در مجلس دراین باره 
دیده می شود. همچنان که بحث های ارزی در 
جلسات اواخر سال گذشته نمایندگان، حاصلی 
جز بروز اختافاتی که منتج به نتیجه ای نشد، 
در پی نداشت. درحالی که طیفی از نمایندگان 
مجلس خواستار شناورسازی نرخ ارز و افزایش 
قیمت نرخ های ترجیحی هستند، عده ای دیگر 
در نظری 180 درجه متفاوت، اصرار ویژه ای بر 

سیاست تثبیت ارزی دارند. 
اگرچه پیگیری های رئیس مجلس در زمینه 
ارز، حاکی از رویکرد دلسوزانه و دغدغه مندی 
او برای حل مشکات مردم حتی در روزهای 
آخر مجلس یازدهم است اما بدیهی است 
که مجلس در قالب وظایف و اختیارات خود 
می تواند برنامه های پیشنهادی خود را در این 
حوزه از طریق تصویب قانون پیگیری  کند و 
حتی در صورت اعتقاد به کاستی های مدیریتی، 
ابزار های نظارتی را به کار گیرد و سخن از »تعیین 
تکلیف« جز از مسیر قانونی، اساساً با وظایف 

اساسی این قوه همخوانی ندارد. براساس این 
واقعیات بهتر است به جای طرح اظهاراتی که 
بهانه خبرسازی منفی دلالان می شود، از ابزار 
قانونگذاری و نظارت برای ایفای وظایف قانونی 
استفاده شود و در بکارگیری ادبیات بحث 
نیز از واژگانی استفاده شود که جریان های 
سیاسی مخالف دولت و مجلس نتوانند القای 

اختاف کنند.

 پاسخ معاون پارلمانی رئیس جمهور 
به مواضع رئیس مجلس

روز گذشته معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز 
در نامه ای خطاب به رئیس مجلس به مواضع 
اخیر او در خصوص مدیریت اقتصادی و بازار ارز 
پاسخ داد. در بخشی از این نامه با یادآوری این 
واقعیت که دیدگاه های مجلس در خصوص ارز 
و سیاست های اقتصادی در چهارچوب قوانین 
دائمی، قانون بودجه و برنامه هفتم لحاظ 
شده و به عنوان قوانین بالادستی در اعمال 
سیاست های اقتصادی و ارزی دولت مدنظر 
قرار گرفته است، آمده است: در سال 1402، 
سیاست های اقتصادی و ارزی در چهارچوب 
اسناد بالادستی کشور تهیه و اجرا شد. این 
سیاست ها موفق شدند نرخ رشد نقدینگی 
را از 33.1 درصد در فروردین به 24.3 درصد در 

ضرب الاجل رئیس مجلس درباره برنامه ارزی بازتاب های متفاوتی داشت

ابهامات خط و نشان ارزی در دقیقه 90 مجلس یازدهم

اسفندماه، تورم تولیدکننده را از 44.7 درصد به 
24.5 درصد و تورم نقطه به نقطه مصرف کننده 
را از 55.5 درصد به 32.3 درصد کاهش دهند. 
در سال 1402، براساس برآورد بانک مرکزی، 
تراز تجاری برابر 20.5 میلیارد دلار مثبت بوده 
است. تحقق این موفقیت ها در کنار تحقق 
نرخ رشد 6درصدی برای سال 1402 )رشد 9 
ماهه 1402 بالغ بر 6.7درصد( بوده است. طبق 
گزارشات بین المللی، در سال گذشته میادی، 
ایران توانست بالاترین نرخ رشد اقتصادی را در 
منطقه داشته باشد و جزو بالاترین نرخ های رشد 

کشورهای جهان بوده است.
وی در این نامه یادآور شد: در سال 1402، معادل 
69 میلیارد دلار ارز کالاهای اساسی، مواد اولیه 
و تجهیزات سرمایه ای با نرخ مصوب بموقع 
تأمین شده است که 30 درصد بیشتر از متوسط 
آن طی 4 سال قبل بوده است. بخش عمده 

این ارزها به کالاهای سرمایه ای و مواد اولیه 
کارخانجات تولیدی اختصاص یافت. از طرف 
دیگر، اختصاص ارز ترجیحی به دارو معادل 
26 درصد افزایش یافت و تاش شد ارز کلیه 
کالاهای اساسی به سرعت تخصیص و تأمین 
شود به گونه ای که هیچ وقفه ای در بارگیری و 
تخلیه کشتی ها صورت نپذیرد. معاون پارلمانی 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به انتقادات 
قالیباف از مدیریت بانک مرکزی، افزود: قانون 
جدید بانک مرکزی در خردادماه سال جاری، 

اجرایی خواهد شد. 
درحال حاضر، بانک مرکزی در چهارچوب قانون 
قبلی درحال فعالیت است و هیچ اختیار جدیدی 
به این نهاد واگذار نشده است. مهم ترین محور 
قانون جدید، افزایش استقال بانک مرکزی در 
سیاستگذاری پولی و ارزی است که با موارد ذکر 

شده مغایر است.

عکس: خانه ملت

مجلس

 فکر نمی کردیم 
پاسخ ایران آنگونه باشد

گسترده  بعاد  اینکه،ا اول  خبر   
حمله موشکی و پهپادی ایران به 
سرزمین های اشغالی همچنان نقل 
محافل افسران رژیم صهیونیستی است 
و صهیونیست ها نمی توانند هراس و 
نگرانی خود را از پاسخ تنبیهی ایران 
پنهان کنند. در همین رابطه یوحنان 
تزروف، ژنرال بازنشسته ارتش اسرائیل 
و عضو مؤسسه مطالعات امنیت ملی 
گفت وگوی  ر  د صهیونیستی  یم  ژ ر
اختصاصی با بی بی سی فارسی اظهار 
کرد:»برای اولین بار شاهد حمله 

مستقیم ایران به اسرائیل بودیم. 
این یک تغییر بزرگ است که باید در 
نظر داشته باشیم. این حمله از جهات 
مختلفی بزرگ بود. بزرگ بود؛ چون 
ایران برای اولین بار با موشک های 
خود به اسرائیل حمله کرد. بزرگ بود؛ 
چون فکر نمی کردیم که ایران دست 

به چنین حمله ای بزند.«

انتقادی که گاف از آب درآمد!
 دست آخر اینکه،  اهدای مدرک 
دکترای افتخاری به رئیس جمهور 
کشورمان در پاکستان، موجب بروز 
واکنش هایی در میان رسانه ها و فضای 

مجازی شد. 
در همین رابطه ادعایی مطرح شد 
مبنی بر اینکه مدرک دکترای افتخاری، 
از سوی یک دانشگاه فرعی پاکستان و 
توسط معاون این دانشگاه به آیت الله 

رئیسی اهدا شده است.  
این ادعا درحالی است که اولاً دانشگاه 
کراچی بزرگترین دانشگاه دولتی در 
پاکستان است؛ ثانیاً در مراسم اعطای 
این مدرک افتخاری »حکمران« ایالت 
سند پاکستان به عنوان رئیس هیأت 
امنای دانشگاه های کراچی حضور 
رئیس  عراقی  دکترخالد  و  داشته 
دانشگاه کراچی که اعطاکننده این 
مدرک بوده، طبق قوانین پاکستان، 
همزمان عهده دار معاونت هیأت امنای 

دانشگاه نیز بوده است.

دیگه چه خبر؟

رهبر انقاب اخیراً در جریان یک دیدار، با اشاره به اعترافات 
اندیشمندان غربی در خصوص اهمیت تاریخی و راهبردی عملیات 
تنبیهی ایران علیه اسرائیل تأکید کردند که تاریخ منطقه غرب 
آسیا را باید به دو بخش قبل و بعد از این عملیات تقسیم کرد. 
هفته نامه »خط حزب الله« با اشاره به تحلیل کارشناسان منطقه ای 
و بین المللی که اقدام تاریخی و بی سابقه جمهوری اسامی ایران 
در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی را فصل جدیدی در معادلات 
و قواعد منطقه می دانند به موضع »جان مرشایمر«، نظریه پرداز و 
اندیشمند امریکایی حوزه روابط بین الملل اشاره داشته که هفته 
گذشته درباره عملیات وعده صادق گفته بود: »این اولین بار 
است که کشوری قادر شده از سرزمین خود به اسرائیل حمله 
کند. این از منظر اسرائیل، واقعاً شوکه کننده است. بعد از 14 
آوریل بازدارندگی رژیم صهیونیستی بشدت آسیب دید. زیرا ایران 

این انتقام شوکه  کننده را به روشی انجام داد که اسرائیلی ها توان 
تافی هم سطح  آن را نداشته باشند.« به گزارش تسنیم، »یوشکا 
فیشر«، وزیر خارجه پیشین آلمان نیز از دیگر چهره هایی بود که 
عملیات وعده صادق ایران را »نماد تغییر نظم جهانی« دانست 
و تأکید کرد، با وجود تحریم های شدید امریکا و متحدان غربی 
اسرائیل علیه ایران، از نظر ژئوپلیتیک ایران یکی از برندگان بزرگ 
دوران  گذار از نظم جهانی لیبرال است.« همچنین »دنیس راس«، 
دیپلمات امریکایی با این تعبیر که »شرایط تغییر کرده است«، 
رژیم صهیونیستی را برای دفاع از خود محتاج ائتاف حامیان 
غربی اش دانست و »رابین رایت«، پژوهشگر مشهور امریکایی 
نیز عملیات وعده صادق را به سبب حجم خارج از تصور تعداد 
موشک های بالستیک بکار رفته در آن سبب شوکه شدن و هراس 

مقامات نظامی امریکا توصیف کرد.

»وعده صادق« و تقسیم تاریخ غرب آسیا
روابط ایران و پاکستان آنقدر عمیق و راهبردی 
است که شیطنت غربی ها خللی در این تعامات 
به وجود نیاورد. همزمان با حضور آیت الله رئیسی و 
هیأت همراه در پاکستان، وزارت خارجه آرژانتین با 
ادعای دست داشتن احمد وحیدی در بمب گذاری 
سال 1994 در مرکز جامعه یهودیان در بوینس آیرس، 
از مقامات پاکستانی درخواست کرد وزیر کشور 
جمهوری اسامی ایران را بازداشت و تحویل این 
کشور دهند که این خواسته اساساً با بی محلی 
دولت پاکستان روبه رو شد. از سویی دیگر همزمان 
با سفر رئیس جمهور کشورمان به همسایه شرقی، 
ایالات متحده به انتقاد از این سفر پرداخت که با 
واکنش وزیر دفاع پاکستان روبه رو شد. خواجه 

محمد آصف در واکنش به این مداخات گفت:  
سفر دکتر رئیسی بسیار موفقیت آمیز بود و ما به 
دستاوردهای آن اطمینان داریم. ما اهمیتی به 
مخالفت های خارجی نمی دهیم، لذا اگر کسی در 
پی سفر آیت الله رئیسی دچار دردی شده، ما دوایی 
برای درد آنان نداریم.  وی تأکید کرد: پروژه مشترک 
گازی را با قدرت پیش خواهیم برد و آن را به مرحله 
بهره برداری خواهیم رساند. وزیر دفاع پاکستان 
اظهار داشت: منطقه ما شاهد افزایش مداخله 
قدرت های بزرگ است، لذا ما باید برای دفاع از 
منافع خود در یک جبهه حضور داشته باشیم. در 
چنین اوضاعی سفر رئیس جمهور ایران به پاکستان 

بسیار حائز اهمیت بود.

اگر کسی بخاطر سفر رئیسی دچار درد شد، درمانی برایش نداریم!


